
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 09 декабря 2020 г. № 81-4 

 
О внесении изменений в Перечень распределения полномочий между 

органами исполнительной власти по вопросу лицензирования отдельных 

видов хозяйственной деятельности, утвержденный Постановлением 

Президиума Совета Министров Донецкой Народной Республики 

от 28 марта 2016 г. № 4-1 

 
В целях реализации функций в сфере лицензирования хозяйственной 

деятельности по посредничеству в трудоустройстве на работу за границей  

в соответствии с Законом Донецкой Народной Республики от 27 февраля  

2015 года № 18-IНС «О лицензировании отдельных видов хозяйственной 

деятельности», руководствуясь пунктом 5 Указа Главы Донецкой Народной 

Республики от 10 марта 2020 года № 53 «О Фонде общеобязательного 

государственного социального страхования на случай безработицы Донецкой 

Народной Республики», Указом Главы Донецкой Народной Республики  

от 03 июля 2020 года № 222 «Об утверждении Положения о Республиканском 

центре занятости Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой 

Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести следующие изменения в Перечень распределения 

полномочий между органами исполнительной власти по вопросу 

лицензирования отдельных видов хозяйственной деятельности, утвержденный 

Постановлением Президиума Совета Министров Донецкой Народной 

Республики от 28 марта 2016 г. № 4-1 (далее – Перечень): 

1.1. Строку 20 таблицы Перечня изложить в следующей редакции: 
 

20 
РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ЦЕНТР ЗАНЯТОСТИ 

посредничество в 

трудоустройстве на работу 
60 

п. 43 ч. 3 

ст. 10 

шшш
J j*m

mmV



2 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

за границей 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства А.Е. Ананченко 

 




